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 Kommunstyrelsen 

Upptagande av lån 2024 för Askersunds kommun 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutas ha rätt att under 2024 nyupplåna d.v.s. öka kommunens skulder med 45 
mkr. 
 
Kommunstyrelsen beslutas ha rätt att under 2024 omsätta d.v.s. låna upp belopp motsvarande de 
belopp på lån som förfaller under 2024 

Ärendebeskrivning 

Vid fullmäktigesammanträdet i november ska beslut fattas om upptagande av nya lån och omsättning 
av gamla förfallna lån under 2024.  
Fullmäktige beslutar även inom vilka ramar borgen kan beviljas under 2024 för kommunen, de 
kommunägda bolagen och för de kommunalförbund kommunen ingår i. 

Beredning 
Nivån på de lån som kan komma att behöva tas upp under 2024 har tagits i enlighet med beslutad 
investeringsbudget och upprättad kassaflödesanalys för 2024, siffrorna har därefter justerats beroende 
på om större investeringsprojekt bedöms avvika från beräknad tidsplan. 

Ärendet 
Askersunds kommun höga investeringstakt börjar nu mattas av men uppgår ändå just nu, inklusive 
beräknade ombudgeteringar från 2023, till över 110 mkr för 2024. Det pågår dock en översyn av 
ekonomin i kommunen som även innefattar investeringsnivån för 2024 och framåt. Med anledning av 
att åtgärder vidtas för att minska lånebehovet föreslås nu en låneram på 45 mkr för 2024. Den kan 
dock komma att behöva justeras via ett nytt beslut i fullmäktige beroende på hur översynen av 
kommunens ekonomi fortlöper. 

Finansiering 
De ökade räntekostnader som de nyupptagna lånen medför beräknas rymmas inom ramen för 
finansiella kostnader som ligger i budgetförslaget för 2024–2027. Det är dock i dagsläget osäkert hur 
räntorna på lånemarknaden utvecklas under den närmaste två-årsperioden. 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Marie Hillman  Bo Lindström 

Kommundirektör  Ekonomichef 

     

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Kommuninvest 
Förvaltningsrätten för laga kraft 
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